7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

#( ESTADO DO PA

Vrefeitura

ANÁ

untupal be Tr 	arra5 bo ¡Paraná

1 ATA 026/2022 REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE MUNICÍPIO

2 DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ— DAT : 02/02/2023 14:00 hs. LOCAL: Secretaria Municipal

3 	de Saúde: Aos dois dias do mês de fev reiro de dois mil e vinte três, às 14:00 horas reuniram-

4 se os representantes do Conselho M nicipal de Saúde (assinaturas abaixo) para Reunião

5 	Mensal Ordinária do Conselho Municipa de Saúde. O Presidente do Conselho Municipal senhor

6 	Gilvan de Oliveira cumprimenta a tod s, e agradece participação dos Membros. Pauta: 1-

Apresentação e aprovação do Plan de Aplicação Financeira Municipal- ProVigiA-PR

2023; 2- Apresentação e aprovação d Termo de Referência (Termo de adesão) Resolução

SESA n° 860/2022) no valor de R$ 50. 00,00 para aquisição de equipamentos, mobiliários

e utensílios para Unidades da APS — aúde Bucal; 3- Apresentação e aprovação do Termo

de Referência (Termo de adesão/Res clução SESA n° 860/2022) no valor de R$ 180.000,00

para aquisição de equipamentos, obiliários e utensílios para Unidades da APS —

Estratégia Saúde da Família, e; 4- BOI tim Informativo Dengue e Covid-19 referente ao mês

de janeiro/2023. A assuntos referentes s pautas 1, 2 e 3 foram apresentados ao Conselho pela

' 	 -
,

enfermeira Delina discorreu sobre a Co

notificações e nenhum caso confirma

informados da Audiência Pública da Saúde

com reunião mensal logo em seguida. As

presente. Sem mais para o momento,

Oliveira- Presidente do Conselho e assinada

ordinária 	----d-0 	CMS 	de
o
-MTO, 	~ ff2(

..........._ 	. 	...._......,.. 	. 	_______ 	..____ 	. 	....,.. 	....,_.. 	.

id-19 (26 casos confirmados com 2 óbitos) e Dengue

o) no mês de janeiro/2023. Os conselheiros foranr

dia 23/02/2023 as 14:00 hs na Câmara Municipal

pautas foram aprovadas por unanimidade da plenárik .

 encerro referida ata que foi lavrada por mim Gilvan dE

pelos Membros do CMS abaixo, em reuniãc

Três 	Barras 	do 	Paraná 	Pr

4  4  1W) 	YWOTIN,94 . (b'l  f-1.0\idX,Cl
... . .. .o.r. 	W 	Á 1, 	5 Acvy‘« 7 	 4 ... 	 ''.., 	 - 	il 	•

ril~Ii
,r f~learr -

P 	,.

, ,

' 	 _441  "ibli _

kL4 	-sn - e 	k. 	' I Ir 	i'r)11 	üid

COVI.. Ckl 54L,b, 	1 ./.? .5(--1_1 	11 	,

"P . 	 • 	IL... I . . á. . a k .lit

4
i

1

	Page 1